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kelte Tilfælde skal jeg derimod oplyse, at den 
nævnte«Vælger formeentlig maa tilskrive sig. 
selv, at hans Stemme ikke blev modtaget. 
Hanshar nemlig ikke sholdt sig den Orden 
esterrettelig som Valgbestyrelsen havde fastsatk 
idet denne havde truffet dens extraordinaire og 
ikke tilladelige Bestemmelse, at Vælgerne skulde 
staae udenfor et Vindue, medens Listen førtess 
indenfor Vinduet, og at de skulde afgive deres 
Stemmer fra det Sted udenfor iHoben, hvor 
de - stode. Den nævnte Mand havde ikke fulgt 
denne홢 Anordning, men-var gaaet ind i Stuen, 
hvor Valgbestyrelsen ikke vilde have ham, og 
her havde han sagt til een af Listeførerne, at 
han stemte for Den og Den. Listeførererr 
siger hertil-i ,,Det er godt, jeg skal hnske det«; 
men saa gaaer Vælgerens ud igjen, uden at 
vente for at see efter, om Listeføreren huskede 
at optegne hans Navn, og der trængtes nu 
paa af Saamange, at Listeføreren glemte, 
hvad han havde lovetsat huske. Dette maa 
imidlertid nærmest tilskrives« Vælgeren selv, da 
han, istedetfor at blive paa Stedet, hvor man 
ventede hans Stemme, er gaaet ind i et Væ- 
reise, hvor man ikke vilde have ham. 

Endelig er der det sjette Punkt: ,,atValg- 
lovens s 35 eiheller blev overholdt, da kun 
een af hver Candidats Stillere blev frem- 
stillet for Forsamlingem og man var da ikke 
sikker paa, at jo-Medlemmer af Valgbestyrelsen 
vare Stillere«. De Forklaringen der ere afgivne 
af Valgbestyrelsens Medlemmer, ere ikke ganske 
overeensstemmende. - Det synes at have været 
Tilfældet, at Formanden« har oplæst samtlige 
StilleresiNavne, men at han ikke har kunnet 
fremstille dem alle, fordi flere af dem ikke 
vare komne tilstede, da sValghandlingen be- 
gyndte. Da nntValgloven kun fordrer een 
Stiller, zfdr at dens Bud om Stillere skal 
være opfyldt, og da; det -fra alle Sider er er- 
klæret, « at der er. fremstillet een Stiller,- kan 
der ikke' siges» Noget hertil, selv om de vvrige 
Stillere aldeles ere« udeblevne, naar det kun 
oplyses, at ingen af«sd«e andre sStillere vare 
Medlemmer: af Valgbestyrelsenis Det er imid- 
lertid-oplyst saf rsalle dem, deri have været 
tagne-i Forhen. idet alle Stillere ere nævnede 
og sammenholdte smed Valgbestyrelsens Med- 
lemmerx hvorved det klart har mist sig, at 

ingen af Stillerne har været Medlem af 
Valgbestyrelsens - « «  , - 

Saaledes ere alle de Oplysninger beskafne, 
som ere fremkomne ved de anstillede Under- 
søgelser med Hensyn til de Punkter, som der 
har; været klaget over. Det vil  imidlertid 
sees, at efter de udførlige Oplysninger, der 
ere fremkomne om Valghandlingens Foretagelse 
is det Hele tagetp har Udvalget eenstemmig 
været af den Mening, at dette Valg bør« er- 
klæres for ugyldigta For det Første ere nem- 
lig for fleresCommuxrers Vedkommende Valg- 
listerne efter Amtmandens Ordre blevne om- 
arbeidede, efterat de havde ligget til Eftersyn 
i den lovbefalede Tid, fordi. man havde op- 
ført Vælgerne i Bogstavsølge efter deres For- 
navne Nu er det ganske vist saa, at der 
ikke staaer noget Bestemt i Valgloven om, 
at de skulle opføres i alphabetisk Orden efter 
deres Efternavne, og jeg har ogsaa ved at 
gjennemgaae de Lister, der ere os tilsendte 
fra Veile Amts 3die Valgkreds, seet, at man 
ligeledes der i det Mindste i een Commune 
har affattet Valglisterne efter Forbogstaverne i 
Vedkommendes Fornavne Jeg kan ogsaa godt 
forstaae, at man paa Landet, hvor man jævn- 
lig nævner Personerne i det Mindste med 2 
Navne, har meent, at man bedre kunne finde 
dem ved at have dem ordnede efter Fornavnene 
Imidlertid har Amtmanden i disse Tilfælde 
beordret en Omarbeidelfe af Valglisternek efterat 
de have været fremlagte. En saadan Omar- 
beidelse har fundet Sted for 5 Communer, og, 
som det ærede Thing vil see, have Listerne 
for to af disse Communers Vedkommende ikke 
paany været fremlagte til Vælgernes Eftersyn 
Derk er ved denne Omarbeidelse foregaaet gan- 
ske forunderlige Forandringer i! disse Lister 
Der er f. Er. ved Haversted og Beistrup 
Commune ved Omarbeidelsen udeladt 27, som 
stode paa den første Liste, og -opført 4, som 
ikke stode paa: denne; iLeer og Tranum 
Commune er der iden første Liste 15, som ikke 
findes paa den omarbeidede Liste, medens der 
i denne findes optaget S, som ikke fandtes i 
den første. Saaledes er der flere Tilfælde; 
men jeg troer ikke, at jeg behøver at opholde 
det ærede Thing dermed« Nu have vel de 
Vedkommende erklæret, at man har strøget 


